

نام و نام خانوادگی:		بسمه تعالی	
نام پدر:		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	
شماره ردیف دانش آموز:		اداره آموزش و پرورش شهرستان نیشابور	
نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه امام حسین (ع)		سوالات امتحان پایه دوازدهم تجربی متوسطه دوم	
نام و نام خانوادگی معلم: نکتہ مسگری		درس: علوم اجتماعی	
نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده		نمره با عدد و حروف:	
تاریخ و امضاء		تاریخ و امضاء	
بارم		نمره با عدد و حروف:	
۱	جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید (هر مورد ۰/۲۵)	۳	الف) در علوم انسانی به فعالیتی که انسان انجام میدهد و به انجام دهنده آن می گویند. ب) پیامد های غیر ارادی کنش هستند و پیامد های ارادی کنش است. پ) خردترین پدیده ی اجتماعی است. ت) کنش هایی که در حضور دیگران ولی بدون توجه به آنها انجام میگیرد است. ث) تا زمانی که هر جامعه و فرهنگ از طریق افراد پا برجا است الزامات آن نیز باقیست. ج) فرهنگ از راه از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود. چ) و دو ابزار مهم شناخت عقاید و ارزشها هستند. ح) هویت هر فرد درون یک جامعه و براساس آنچه برای آن جامعه اهمیت دارد شکل می گیرد. خ) واقعیت های هر جامعه را می توان براساس آن ارزیابی کرد.
۲	صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. (هر مورد ۰/۲۵)	۱	الف) بانک ، مسجد ، مدرسه ، خانه نمونه ای از پدیده های اجتماعی هستند. (ص ، غ) ب) پدیده ی طبیعی محصول کنش اجتماعی است. (ص ، غ) پ) حق یا باطل بودن ارزشها را نمی توان با روش ها و علوم تجربی شناخت. (ص ، غ) ت) در یک جامعه نیز شیوه زندگی مردم در همه مناطق یکسان نیست. (ص ، غ)
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰/۵)	۲	الف) ملاک شناسایی و تشخیص فرهنگ حق چیست؟ ب) ما در کدام بخش از ویژگی های هویتی نقش نداریم؟ پ) برنامه ریزان فرهنگی برای ورود هر چه بیشتر فرهنگ آرمانی به قلمرو فرهنگ واقعی از چه طریق اقدام می کنند؟ ت) چه زمانی یک فرهنگ به فرهنگی دیگر تبدیل می شود؟
۴	ویژگی های کنش را بیان کنید؟	۱	
۵	پیامد ارادی و غیر ارادی را کامل توضیح دهید؟	۲	
۶	کنش اجتماعی را تعریف کنید؟	۱	
۷	آیا کنش اجتماعی فقط در حضور دیگران صورت می گیرد؟ با مثال	۱	
۸	هنجار اجتماعی و ارزش اجتماعی را تعریف کنید؟	۲	
۹	هر یک از عبارات زیر را تعریف کنید. الف) فرهنگ : ب) فرهنگ عمومی : پ) خرده فرهنگ موافق : ت) ضد فرهنگ :	۲	
۱۰	فرهنگ آرمانی و فرهنگ واقعی را توضیح دهید؟	۱	

